
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Διασταύ-
ρωση IBAN - ΑΦΜ» στο πληροφοριακό σύστημα 
«Διασταύρωση λογαριασμού IBAN με Αριθμό 
Φορολογικού Μητρώου ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ» 
του Δήμου Λαυρεωτικής μέσω του Κέντρου 
Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας 
Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης.

2 Σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου (Μ.Μ.Ε.) 
στο Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Πατρών 
«ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΒΟΗΘΕΙΑ» με την ονομασία «Μονά-
δα Εσωτερικού Ελέγχου» (Μ.Ε.Ε.), ως αυτοτελούς 
και ανεξάρτητης μονάδας, σε επίπεδο λειτουργί-
ας τμήματος και ένταξή της στον Οργανισμό του 
Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου Πατρών 
«ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΒΟΗΘΕΙΑ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 28576 ΕΞ 2025 (1)

Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Διασταύ-
ρωση IBAN - ΑΦΜ» στο πληροφοριακό σύστη-
μα «Διασταύρωση λογαριασμού IBAN με Αριθμό 
Φορολογικού Μητρώου ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ» 
του Δήμου Λαυρεωτικής μέσω του Κέντρου Δι-
αλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας 
Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2, 3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134),

2. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-

κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 

και ιδίως την παρ. 51 του άρθρου 107 σε συνδυασμό 

με το άρθρο 84,

3. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-

νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 

για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 

επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 

και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 

και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ,

4. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 

Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-

νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-

σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-

δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 

εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137),

5. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

6. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

7. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-

κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

8. του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

9. της υπ’  αρ. 6810/09.03.2021 κοινής υπουργικής 

απόφασης «Λειτουργία Εθνικού Μητρώου Επικοινωνί-

ας Ε.Μ.Επ.» (Β’ 988),

10. της υπ’ αρ. 48777/22.11.2022 κοινής υπουργικής 

απόφασης «Εξειδίκευση της διαδικασίας καταχώρισης 

στοιχείων επικοινωνίας στο Εθνικό Μητρώο Επικοινω-

νίας (Ε.Μ.Επ.) μέσω των έμμισθων Προξενικών Αρχών, 

σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 17 του ν. 4704/2020» 

(Β’ 6003),

11. της υπ’ αρ. 24596/18.05.2023 κοινής υπουργικής 

απόφασης «Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 6810 ΕΞ 2021 

κοινής υπουργικής απόφασης «Λειτουργία Εθνικού Μη-

τρώου Επικοινωνίας (Ε.Μ.Επ.)» (Β’ 988)» (Β’ 3399),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5083

65299

26.09.2025 09:26:38

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65300 Τεύχος B’ 5083/25.09.2025

12. του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της ΑυτοΔιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019/23.10.2019 από-

φαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου 

Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφο-

ριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργεί-

ου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Το υπ’ αρ. 38884/21-07-2025 αίτημα διαλειτουργικό-

τητας του Δήμου Λαυρεωτικής στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου 

Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ για την διαδι-

κτυακή υπηρεσία «Διασταύρωση IBAN - ΑΦΜ».

Δ. Το υπ’ αρ. 15281/23-07-2025 έγγραφο του Δήμου 

Λαυρεωτικής για την διαδικτυακή υπηρεσία «Διασταύ-

ρωση IBAN - ΑΦΜ», με θέμα την ένταξη σε παραγωγική 

λειτουργία της διαδικτυακής υπηρεσίας.

Ε. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της δι-

αλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 

Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου 

Τομέα με το στρατηγικό σχεδιασμό. 

ΣΤ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού.

Ζ. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 

διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-

ρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 

Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Διασταύ-

ρωση IBAN - ΑΦΜ» στο πληροφοριακό σύστημα «Δια-

σταύρωση λογαριασμού IBAN με Αριθμό Φορολογικού 

Μητρώου ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ» του Δήμου Λαυρεω-

τικής, με τη μέθοδο «Διασταύρωση λογαριασμού IBAN 

με Αριθμό Φορολογικού Μητρώου».

Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι η 

αυτοματοποιημένη άντληση IBAN προμηθευτών του 

Δήμου Λαυρεωτικής με την χρήση ΑΦΜ και η διασταύ-

ρωση της ορθότητας και εγκυρότητας, σύμφωνα με 

την υπ’ αρ. 6810/2021 κοινή υπουργική απόφαση, την 

υπ’ αρ. 48777/2022 κοινή υπουργική απόφαση και την 

υπ’ αρ. 24596/2023 κοινή υπουργική απόφαση.

Άρθρο 2 

Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

1. Ο Δήμος Λαυρεωτικής έχει την υποχρέωση λήψης 

και διαρκούς τήρησης των κατάλληλων και αναγκαί-

ων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας των 

λαμβανομένων πληροφοριών και, κατ’ ελάχιστον, την 

καταγραφή και παρακολούθηση των προσβάσεων, τη 

διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την προστασία των δια-

κινούμενων δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς και 

από σκόπιμη απειλή ή τυχαίο κίνδυνο. Ο Δήμος Λαυρε-

ωτικής έχει την υποχρέωση χρήσης των λαμβανομένων 

πληροφοριών αποκλειστικά και μόνον για το σκοπό που 

περιγράφεται στην παρούσα.

2. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργεί-

ται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 

Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφια-

κής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου Ψηφι-

ακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφά-

λειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., την 

Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, 

καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των δεδομέ-

νων προσωπικού χαρακτήρα. 

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα αρχίζει να ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Ι

Aριθμ. 25586 (2)

Σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου (Μ.Μ.Ε.) 
στο Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Πατρών 
«ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΒΟΗΘΕΙΑ» με την ονομασία «Μονά-
δα Εσωτερικού Ελέγχου» (Μ.Ε.Ε.), ως αυτοτελούς 
και ανεξάρτητης μονάδας, σε επίπεδο λειτουργί-
ας τμήματος και ένταξή της στον Οργανισμό του 
Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου Πατρών 
«ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΒΟΗΘΕΙΑ».

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟΥ  
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ 
«ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΒΟΗΘΕΙΑ»

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Οργανισμό του Νοσοκομείου (Β’ 697/2013).
2. Τον ν. 3329/2005 (Α’ 81) και ιδίως τις περ. 11 και 13 

της παρ. 8 του άρθρου 7 αυτού. 
3. Την υπό στοιχεία Γ4Β/Γ.Π.οικ.33824/29.07.2025 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 966) κοινή απόφαση του Υπουργού και του 
Υφυπουργού Υγείας αναφορικά με τον διορισμό Διοι-
κητή στο Π.Γ.Ν. Πατρών «ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΒΟΗΘΕΙΑ. 

4. Τα άρθρα 1-22 και την παρ. 9 του άρθρου 79 του 
ν. 4795/2021 «Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου του Δη-
μοσίου Τομέα, Σύμβουλος Ακεραιότητας στη Δημόσια 
Διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη Δημόσια Διοίκηση 
και την Τοπική Αυτοδιοίκηση».

5. Την υπ’ αρ. 36804/24-6-2022 απόφαση του Υπουργού 
Υγείας και της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας «Προϋ-
ποθέσεις και κριτήρια σύστασης των Μονάδων Εσωτερι-
κού Ελέγχου στους εποπτευόμενους από το Υπουργείο 
Υγείας φορείς που υπάγονται στο πεδίο εφαρμογής του 
μέρους Α’ του ν. 4795/2021 ’’Οργάνωση, στελέχωση και 
αρμοδιότητες Μονάδων Εσωτερικού Ελέγχου’’» (Β’ 3448).

6. Την υπό στοιχεία Γ1α/ΓΠοικ5706/29-1-2024 εγκύ-
κλιο του Υπουργού Υγείας Διευκρινιστική σχετικά με την 
εφαρμογή της υπ’ αρ. οικ. 6804/24-6-2022 απόφασης 
του Υπουργού Υγείας και της Αναπληρώτριας Υπουργού 
Υγείας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65301Τεύχος B’ 5083/25.09.2025

7. Το υπ’  αρ. 659/22-4-2024 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Υγείας «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή της 
υπ’ αρ. 36804/ 24-6-2022 (Β’ 3448) απόφασης του Υπουρ-
γού Υγείας και της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας».

8. Το γεγονός ότι το σύνολο των υπηρετούντων υπαλ-
λήλων του ΝΠΔΔ, με οποιαδήποτε σχέση εργασίας, 
υπερβαίνουν τους είκοσι (20).

9. Το γεγονός ότι το ύψος του προϋπολογισμού του 
νοσοκομείου μας υπερβαίνει τα δύο εκατομμύρια 
(2.000.000).

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού από τη 
χορήγηση επιδόματος θέσης ευθύνης του Προϊσταμένου 
της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου, επιπέδου Τμήματος, 
ποσού 453,82 ευρώ μηνιαίως (επίδομα 337,00 € μικτά + 
εργοδοτικές εισφορές 76,82 €) και ποσού 5.445,84€ σε 
ετήσια βάση.

11. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 
διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-
ρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.) 
στο Π.Γ.Ν.Π. «ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΒΟΗΘΕΙΑ» ως οργανική μονάδα 
σε επίπεδο Αυτοτελούς Τμήματος, η οποία υπάγεται στο 
Διοικητή του Νοσοκομείου.

Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου στελεχώνεται, σύμ-
φωνα με τα προβλεπόμενα της παρ. 8 του άρθρου 9 του 
ν. 4795/2021 «Σύσταση, οργάνωση και στελέχωση της 
Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου» (Α’ 62) κατ’ ελάχιστον 
με έναν (1) υπάλληλο και ασκούν τις αρμοδιότητες του 
άρθρου 10 του ίδιου νόμου ήτοι:

Α. Στελέχωση (άρθρο 9 παρ. 8 του ν. 4795/2021).
Η Μ.Ε.Ε. στελεχώνεται από υπαλλήλους κατηγορίας 

Π.Ε. ή Τ.Ε. ή κατά περίπτωση και από ένστολο προσω-
πικό και ειδικό επιστημονικό προσωπικό (στο εξής: 
εσωτερικοί ελεγκτές) και Δ.Ε. για τη γραμματειακή 
υποστήριξη της υπηρεσίας, κατόπιν συνεκτίμησης της 
ελεγκτικής προϋπηρεσίας στον δημόσιο ή ιδιωτικό το-
μέα, καθώς και τυχόν διαπιστεύσεων ή πιστοποιήσεών 
τους, συναφών με τον εσωτερικό έλεγχο. Στη Μονάδα 
προΐστανται υπάλληλοι που πληρούν τις προϋποθέσεις 
επιλογής σε μονάδα αντίστοιχου επιπέδου, σύμφωνα 
με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις. Εξακολουθούν να 
ισχύουν ειδικότερες διατάξεις κάθε φορέα που προβλέ-
πουν εξειδικευμένα προσόντα ή προϋποθέσεις για τη 
στελέχωση της Μονάδας Εσωτερικού ελέγχου αυτού. 
Τα καθήκοντα του προϊσταμένου και του προσωπικού 
της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου είναι ασυμβίβαστα 
με οποιαδήποτε άλλα καθήκοντα που δεν σχετίζονται 
με το έργο της Μονάδας.

Β. Στόχοι και Αρμοδιότητες (άρθρο  10 του 
ν. 4795/2021).

Β1) Στόχοι Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου:
α) Έλεγχος των συστημάτων διακυβέρνησης και λει-

τουργίας και παροχή διαβεβαίωσης περί της επάρκειας 
αυτών, με σκοπό την υποστήριξη του φορέα για την 
επίτευξη των στρατηγικών του στόχων και για τη λήψη 
μέτρων, όπου απαιτείται,

β) παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών, είτε ως αρωγή 
προς τον επικεφαλής του φορέα είτε στο πλαίσιο του 

ετήσιου προγράμματος εργασιών, με στόχο τη βελτίωση 
της αποτελεσματικότητας του φορέα,

γ) διασφάλιση της ορθής, αποτελεσματικής και ασφα-
λούς διαχείρισης και χρήσης των πληροφοριακών συ-
στημάτων και

δ) αξιολόγηση της λειτουργίας, των δραστηριοτήτων 
και των προγραμμάτων του φορέα βάσει των αρχών της 
χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης.

Β2) Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου ασκεί τις παρακά-
τω αρμοδιότητες:

α) Συντάσσει και αναθεωρεί το Εγχειρίδιο Εσωτερικών 
Ελέγχων, το οποίο εγκρίνεται από τον επικεφαλής του 
φορέα,

β) καταρτίζει Ετήσιο ή Πολυετές Πρόγραμμα Εργασιών, 
λαμβανομένων υπόψη των στρατηγικών και επιχειρησι-
ακών προτεραιοτήτων του φορέα, καθώς και της αξιο-
λόγησης των κινδύνων και των ευκαιριών του φορέα,

γ) σχεδιάζει και διενεργεί προγραμματισμένους και 
έκτακτους ελέγχους επί του συνόλου των υπηρεσιών 
του φορέα, των λειτουργιών, των συλλογικών οργάνων 
αυτού, των διαδικασιών του, των εκτελούμενων έργων, 
καθώς και των πληροφοριακών του συστημάτων, όπως 
αυτά εντοπίζονται μέσω της διαδικασίας αξιολόγησης 
και ιεράρχησης των κινδύνων που απειλούν τη λειτουρ-
γία τους, σύμφωνα με τις πιθανότητες εκδήλωσης του 
κινδύνου και τις ενδεχόμενες συνέπειές του,

δ) παρέχει συμβουλευτικά έργα επί του συνόλου των 
υπηρεσιών του φορέα, των λειτουργιών, των συλλογικών 
οργάνων αυτού, των διαδικασιών του, των εκτελούμενων 
έργων, καθώς και των πληροφοριακών του συστημάτων,

ε) ελέγχει και παρέχει διαβεβαίωση περί της επάρκει-
ας του Συστήματος Εσωτερικού Ελέγχου του φορέα και 
εισηγείται σχετικές βελτιωτικές προτάσεις,

στ) παρέχει συμβουλευτικές υπηρεσίες, 
ζ) αξιολογεί τη λειτουργία του φορέα βάσει των αρχών 

της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης, 
η) ελέγχει την ορθή εφαρμογή των διαδικασιών εκτέ-

λεσης του προϋπολογισμού, σύνταξης και αποστολής 
στο Υπουργείο Οικονομικών των δημοσιονομικών και 
λοιπών αναφορών, καθώς και διενέργειας των δαπανών 
και διαχείρισης της περιουσίας του οικείου φορέα για τον 
εντοπισμό τυχόν ενδείξεων φαινομένων κακοδιοίκησης, 
κακοδιαχείρισης, κατάχρησης, σπατάλης ή απάτης, κα-
θώς και εάν ο φορέας αναπτύσσει κατάλληλες δικλίδες 
για την αποτροπή τους στο μέλλον,

θ) ελέγχει και αξιολογεί τις διαδικασίες κατάρτισης των 
οικονομικών και μη αναφορών του φορέα,

ι) αξιολογεί τις διαδικασίες σχεδιασμού και εκτέλεσης 
των λειτουργιών και των προγραμμάτων του φορέα,

ια) ελέγχει τη συμμόρφωση του φορέα προς την ισχύ-
ουσα νομοθεσία, τους κανονισμούς και τις πολιτικές που 
διέπουν τη λειτουργία του,

ιβ) ελέγχει τα πληροφοριακά συστήματα ως προς την 
αποτελεσματικότητά τους για την επίτευξη των στόχων 
του φορέα,

ιγ) παρακολουθεί, αξιολογεί και επιβεβαιώνει τις διορ-
θωτικές ή βελτιωτικές ενέργειες που πραγματοποιούνται 
από τις υπηρεσίες του φορέα σε συμμόρφωση με τις 
προτάσεις του εσωτερικού ελέγχου, μέχρι την οριστική 
υλοποίησή τους,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65302 Τεύχος B’ 5083/25.09.2025

ιδ) καταρτίζει Ετήσια Έκθεση με Γνώμη, 
ιε) γνωστοποιεί αμελλητί στις αρμόδιες υπηρεσίες και στον πειθαρχικό Προϊστάμενο, σύμφωνα με τις ισχύουσες 

διατάξεις, τυχόν ενδείξεις απάτης ή έλλειψης ακεραιότητας ή πειθαρχικής ευθύνης υπαλλήλων και
ιστ) μεριμνά για την εκπαίδευση και την επιμόρφωση των εσωτερικών ελεγκτών.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 11 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Διοικητής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΑΚΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02050832509250004*


